

PRESSEKONFERANSE TORSDAG 6.8.81.

1. Regjeringen har idag innkalt Kontaktutvalget for å drøfte prisproblemene og kostnadsutviklingen - og for å se på mulighetene for å unngå et indeksoppgjør med nominelle tillegg som ville sette sysselsettingen og konkurranseevnen i fare.

Regjeringen har foreslått tiltak som vil gi klare fortrinn i utviklingen av norsk økonomi. Vårt økonomiske opplegg for 1981 har gitt gode resultater på de fleste felter. Arbeid for alle er Regjeringens hovedmål. Vi har en så lav arbeidsledighet at det idag er et særsyn i den vestlige verden. Mens arbeidsledigheten fortsatt er på et lavt nivå

i Norge, ventes det ytterligere kraftig økning i andre europeiske land slik at den gjennomsnittlige ledighet i 1982 vil komme opp i 9 %. Det er nå klart at vi vil få et betydelig overskudd i vår utenriksøkonomi. Samtidig har vi sikret våre andre hovedmål, høy levestandard og en sosial rettferdig fordeling. Denne svake utviklingen ute, truer også oss. Nettopp derfor må vi legge særlig stor vekt på å bekjempe pris- og kostnadsstigningen, slik at vi kan styrke norsk konkurranseevne. Å mestre pris- og kostnadsutviklingen er nå det <sup>problemet</sup> vi må legge størst vekt på.

Det er i dette perspektivet man må se Regjeringens forslag tuk tiktak.

Regjeringen har hele tiden nøye fulgt utviklingen og tidligere i år gjennomført nødvendige innstramninger i det reviderte nasjonalbudsjett.

Vi har tidligere understreket usikkerheten når det gjelder prisutviklingen, og valgt ikke å angi nye konkrete tall for 1981. Regjeringen har lagt vekt på å beholde den nødvendige handlefrihet i styringen av den økonomiske politikken.

Vi har derfor også unnlatt å bekrefte andres anslag over prisutviklingen. Tall opp til 17% har vært lansert.

Med de tiltak Regjeringen nå foreslår kan vi beregne prisutviklingen til  $13\frac{1}{2}$  - 14 %. Jeg minner her også om at det hører med i bildet at 2,5 % av dette tallet er forårsaket av omlegginger i skatter og avgifter ved årskiftet.

Konkurransesevnen har økt med 15% fra 1977. Økningen fra 80 til 81 blir på 1%.